* Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540
Site-www.camaratatui.sp.gov.br e-mail - micheli.vazQ)camara. tatui.sp.gov.br

REQUERIMENTONº

1700

  REQUEIRO À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio P) ário, na forma
regimental, que se digne oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí,
para que forneça a esta Casa de Leis, um relatório sobre as Emendas Parlamentares de autoria
do Deputado Federal Guiga (José Guilherme NegrãoPeixoto), contendo em seus termos:

a) Exercícios 2019, 2020 e 2021 até esta data;

b) Valores

c) Conta depositada / Banco

d) Data do recebimento.

JUSTIFICATIVA

É dever e direito do Vereador e da Vereadora a fiscalização de todos os atos e procedimentos
realizados pelo Poder Executivo, conforme prevê a Lei Orgânica deste Município:

“ore dO Compete à Camara, privativamente, entre outras, as seguintes atribuições:
()

“Inciso IX — solicitar informações sobre assuntos referentes à administração;
(89)
Devendo ainda, cuidar da aplicação dos recursos, a observância do orçamento e o cumprimento
da Lei e fiscalizar através de pedido de informações que devem ser atendidas conforme o disposto
no inciso XVU do artigo 48 da Lei Orgânica, sendo que, o não atendimento dus solicitações
formuladas, pode configurarcrime de responsabilidade, quando deixur de fornecer certidão de ato
municipal, conforme previsto no inciso XV, art. 1º do Decreto Lei nº 201/67".

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 27 de maio 2021.

po      a E
ÁBIO VILLA NOVA PAULO MOTOS

Vereador Vereador
ICHELI VA

CÂMARA MUNICIPAL DETATUÍ
Lata: 28/05/2021

Hequerimento Nº 1/00/2021

Hora: 1:N
Autoria: MICHELI VAZ

: Assunto: REQUER Prefeita Relatório sobres valores

recebidos atravês de Emendas Emendas Parlamentares “

NúmerodeFrotocaio

02965/2021|